
Шаблон 

Шаблон 

 
 

Офіційно опубліковано 19.07.2022  

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

14 липня 2022 року Київ №  № 146 
 

 

Про внесення змін до постанови Правління Національного 

банку України від 20 червня 2019 року № 82  

 

Відповідно до статей 6, 7, 15, 33, 34, 39, 40, 56 Закону України “Про 

Національний банк України”, Указу Президента України від 24 лютого 2022 року 

№ 64/2022 “Про введення воєнного стану в Україні”, затвердженого Законом 

України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ «Про затвердження Указу 

Президента України “Про введення воєнного стану в Україні”», з метою 

забезпечення безпеки та фінансової стабільності фінансової системи, 

запобігання кризовим явищам у період запровадження воєнного стану в Україні 

Правління Національного банку України постановляє: 

         

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 20 

червня 2019 року № 82 “Про вилучення з готівкового обігу монет дрібних 

номіналів” (зі змінами) такі зміни: 
      
        1) у пункті 3: 

        у підпункті 3 цифри “2022” замінити цифрами “2023”; 

        пункт доповнити  новим підпунктом такого змісту: 

       “4) до 01 грудня 2023 року забезпечити приймання від уповноважених банків 

монет дрібних номіналів повними та неповними мішечками, а також зарахування 

відповідних коштів на кореспондентські рахунки банків.”; 
 

        2) у пункті 4: 

        у підпункті 2 цифри “2022” замінити цифрами “2023”; 

        пункт доповнити  новим підпунктом такого змісту: 

        “3) до 01 грудня 2023 року забезпечити пакування та здавання до 

Національного банку України монет дрібних номіналів як повними, так  і 

неповними мішечками в установленому порядку.”. 

 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 
 
Інд. 50 


